Municlpalidad de la Capltal
CONTADURIA GENERAL

Esquema Ahorro-Inversion-Financiamiento al 31/12/22

Ordenado a Pagar

CONCEPTO

Adm. Central

HCD

CONSOLIDADO

I INGRESOS CORRIENTES
* TRIBUTARIOS
De Origen Municipal
De Origen Nacional y Provincial
* NO TRIBUTARIOS
*VENTAS DE BS. Y SERV. DE LA ADM. PUBLICA
* RENTAS DE LA PROPIEDAD
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Aportes No reintegrables

17.759.799.757,62
17.470.913.955,62
1.311.086.768,48
16.159.827.187,14
55.694.225,05
138.548.908,95
94.642.668,00
94.642.668,00

17.759.799.757,62
17.470.913.955,62
1.311.086.768,48
16.159.827.187,14
55.694.225,05
138.548.908,95
94.642.668,00
94.642.668,00

11 GASTOS CORRIENTES
* GASTOS DE CONSUMO
Personal
Bienes y Servicios
Otros Gastos sin Discriminar
* RENTAS DE LA PROPIEDAD
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES
* A CLASIFICAR

12.167.076.897,32
11.563.411.670,01
6.571.863.700,48
4.991.547.969,53

603.665.227,31

517.076.955,75
487.373.351,45
458.497.046,44
28.876.305,01

29.703.604,30

12.684.153.853,07
12.050.785.021,46
7.030.360.746,92
5.020.424.274,54

633.368.831,61

111 RESULTADO ECONOMICO (1) - (I1)

5.592.722.860,30

-517.076.955,75

5.075.645.904,55

IV INGRESOS DE CAPITAL

* RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
Venta de Activo Fijo

* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Aportes No reintegrables p/fin.erog.de capital

* DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
Recupero de Prestamos
Inversion Financiera Temporaria

2.329.534.977,06
7.810.098,37
7.810.098,37
548.454.201,89
548.454.201,89
1.773.270.676,80

1.773.270.676,80

2.329.534.977,06
7.810.098,37
7.810.098,37
548.454.201,89
548.454.201,89
1.773.270.676,80

1.773.270.676,80

V GASTOS DE CAPITAL

* INVERSION REAL DIRECTA
Bienes de Capital
Trabajos Publicos
Bienes Preexistentes

* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado
Al Sector Publico
INVERSION FINANCIERA

* A CLASIFICAR

2.618.305.040,94
2.553.942.592,14

226.846.435,33
2.327.096.156,81

64.362.448,80

1.243.811,30
1.243.811,30
1.243.811,30

2.619.548.852,24
2.555.186.403,44

228.090.246,63
2.327.096.156,81

64.362.448,80

VI INGRESOS TOTALES (I +1V)

20.089.334.734,68

20.089.334.734,68

VII GASTOS TOTALES (11 +V)

14.785.381.938,26

518.320.767,05

15.308.702.705,31

VIII GASTOS PRIMARIOS (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD)

14.785.381.938,26

518.320.767,05

15.308.702.705,31

IX RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVAS (VI -

5.303.952.796,42

-518.320.767,05

4.785.632.029,37

X CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X1 GASTOS FIGURATIVOS

512.459.192,08

512.459.192,08

512.459.192,08

X1 RESULTADO PRIMARIO (VI- VIII) 5.303.952.796,42 -5.861.574,97 4.785.632.029,37
X111 RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) 4.791.493.604,34 -5.861.574,97 4.785.632.029,37
XIV FUENTES FINANCIERAS 786.103.778,53 5.861.574,97 791.965.353,50

ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INC. DE OTROS PASIVOS - - -

Uso del Credito -

Obtencion de Préstamos -
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA - 5.861.574,97 5.861.574,97
Disminucion de Disponibilidades 5.861.574,97 5.861.574,97
OTRAS FUENTES FINANCIERAS 786.103.778,53 786.103.778,53
XV APLICACIONES FINANCIERAS 5.577.597.382,87 - 5.577.597.382,87
AMORTIZ. DE DEUDAS Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 233.726.513,30 233.726.513,30
INVERSION FINANCIERA 5.343.870.869,57 - 5.343.870.869,57
Incremento de Disponibilidades 5.343.870.869,57 - 5.343.870.869,57
SALDO FINAL 0,00 0,00 0,00




